
Statutární m

1/10  

Naříze
kterým se

Rada měst
č. 128/200
Sb., o živn
 
 
 

(1) Toto n
Ostravy u
provozovn
určenou p
místech, v
prodeji. 
 
(2) Tento t
prostranstv
 
(3) Tento t
jsou stavbo
 
(4) Tento t
a) prodej 
spotřebitel
 
b) prodej 
chovatelsk
oprávněně 
 
c) prodej z
 
d) prodej z
těchto akcí
 
 
 

 
(1) Prodej

město Ostrav

ení mě
e vydává t

a se usnesla
0 Sb., o obc

nostenském 

nařízení – t
uskutečňova
nu, která je 
rovozovnu“

v restauračn

tržní řád je
ví a vlastnic

tržní řád se
ou podle zv

tržní řád se n
mimo ur

em podle zv

nezpracova
ké činnosti 

užívaném p

zboží v rámc

zboží a posk
í. 

jcem je fy

va                 

ěsta č
tržní řád. 

a dne 19. bř
cích (obecn
podnikání (

tržní řád st
at nabídku, 

k tomuto ú
“) a to v t
ních zahrád

 závazný pr
ctví k němu.

e ve stanove
láštního zák

nevztahuje 
rčenou pro
vláštního zá

aných rostli
prováděný 

pozemku ur

ci akcí hum

kytování slu

yzická nebo

. 1/201

řezna 2013 v
ní zřízení), v
(živnostensk

Úvo

tanovuje po
prodej zb

účelu užívá
tržnicích, n

dkách, při p

ro celé úze
. 

eném rozsa
kona2). 

na: 
ovozovnu p
ákona3), 

inných neb
mimo veř

rčeném k so

manitárního a

užeb při kult

Vymezen

o právnick

 

13 

 
vydat podle
ve znění po
ký zákon), v

Čl. 1 
odní ustano

 
odmínky, z

boží a posk
ání určena 
na tržištích,
pojízdném p

emí statutárn

ahu vztahuje

prováděný

bo živočišný
řejná prostr
ouvisející dr

a charitativn

turních, výs

Čl. 2 
ní základníc

ká osoba (z

e § 11 odst. 
ozdějších pře
ve znění po

vení 

za kterých 
kytování sl
podle zvlá
, tržních m
prodeji, poc

ního města 

e i na prode

prostřednic

ých výrobk
ranství4) fy
robné pěstit

ního charak

stavních a sp

ch pojmů 

zejm. podn

Naříz

1 a § 102 o
edpisů a § 1
zdějších pře

lze na územ
užeb (dále 
štního záko

místech, pře
chůzkovém

Ostravy be

ej v tržnicíc

ctvím auto

ků z vlastní
zickou oso
elské nebo 

kteru a 

portovních 

nikatel), kte

zení m

odst. 2 písm
18 zákona č
edpisů toto 

mí statutár
e jen „prod
ona1) (dále 
edsunutých 

m prodeji a 

ez ohledu n

ch a na trži

omatů obsl

í drobné pě
obou na tou
chovatelské

akcích, v m

erá vlastním

města

m. d) zákona
č. 455/1991
nařízení: 

ního města
dej“) mimo
jen „mimo
prodejních
podomním

na charakter

ištích, které

luhovaných

ěstitelské a
uto osobou
é činnosti, 

místě konání

m jménem

             

a 
 

a 
o 
o 
h 

m 

r 

é 

h 

a 
u 

í 

m 

 



Statutární m

2/10  

uskutečňuj
 
(2) Provoz
tržiště nebo
 
(3) Prodejn
předsunutý
použití pro
 
(4) Prodej
prostranstv
zařízením 
požadavky
určené k to
oplocený p
umístěné b
zavazadlo,
 
(5) Tržnic
prodejních
provozovan
rozmístění 
prodejní do
 
(6) Tržiště
pro tento ú
použití pro
provozovat
 

(7) Tržním
kterém se 
prodejních
 
(8) Restaur
prodej v rá
prodávat p
místo přím
zvláštního 
 
(9) Předsu
uskutečňuj
v těsné bl
zvláštního 
 
(10) Pochů
při němž je

město Ostrav

je prodej na

zovatelem j
o tržní míst

ním místem
ých prodejn
odejního zař

jním zaříze
ví nebo pro

je také po
y, pokud to 
omuto účel
prostor slo
bez současn
 je-li přímo

cí je vyme
h místech, u
ných vlastn
a počet je 

obě. 

ěm je vyme
účel jinými
odejních za
telem tržišt

m místem je
na jednom 

h zařízení. 

rační zahrád
ámci živnos
pokrmy a n
mo funkčně
zákona1). R

unutým prod
je prodej př
ízkosti pro
zákona1) a m

ůzkovým pr
e potenciáln

va                 

a prodejním 

je fyzická n
o. 

m je místo m
ních místech
řízení. Za pr

ením je za
ostoru nad 
ojízdné zař
vyžadují zv

lu, které je 
oužící k pro
ného vystav

o z něj zboží

ezený uzav
užívaných p
níkem, při 
stanoven p

ezený prosto
i fyzickými
ařízení, zejm
ě. Tento pro

e vymezený
nebo na ví

dkou je vym
sti "hostinsk
nápoje k be
ě souvisí 

Restaurační 

dejním míst
ři použití pr
ovozovny t
musí s ní fu

rodejem je p
ní uživatel z

místě, poch

nebo právn

mimo určeno
h, na kterém
rodejní míst

ařízení slou
ním, zejm
řízení určen
vláštní práv

neseno ne
odeji. Prode
vení nabíze
í prodáváno

víratelný p
pro tento úč
použití pro
rovozovatel

or umožňuj
 nebo práv
ména stánk
ostor je veře

ý prostor m
íce jednotliv

mezené míst
ká činnost" 
zprostřední
s provozovn
zahrádka m

tem je vym
rodejního za
éhož prode

unkčně přím

prodej mim
zboží nebo s

 

hůzkový, po

nická osoba

ou provozov
m fyzická n
to se považu

užící k pro
ména stánek

né k tomut
vní předpisy
ebo přenáše
ejním zaříz

eného zboží
o. 

prostor umo
čel jinými 
odejních za
lem tržnice

jící celoroč
vnickými os
ků nebo pu
ejně přístup

mimo určeno
vých prodej

to mimo urč
(popř. jinýc

í spotřebě v
nou, která 

musí mít stej

mezené míst
ařízení. Před
ejce, která 

mo souviset.

mo určenou p
služeb bez p

ojízdný a po

a, která vla

vnu v tržnic
nebo právni
uje rovněž r

odeji, jeho
k, stůl, pult
to účelu, s
y5). Prodejní
eno. Prodejn
zením se n
í. Prodejním

ožňující ce
fyzickými 

ařízení, zejm
e. Tento pro

ční prodej n
sobami nebo
ultů, jejichž
pný. 

ou provozo
jních míste

čenou provo
ch živností,
v provozovn

je k tomu
jného prode

to mimo ur
dsunuté pro

je k tomu
 

provozovnu
předchozí o

Naříz

odomní prod

stním jmén

ích, na tržiš
cká osoba u
restaurační 

ž umístění
t, vozík, sto
plňující tec
ím zařízením
ním zařízen
nerozumí b
m zařízením

eloroční pr
nebo právn
ména stánk

ostor je veře

na prodejníc
o provozov
 počet a ro

ovnu a mim
ch uskutečň

ozovnu, na 
 v jejichž rá
ně, v níž js

uto účelu u
ejce jako uve

rčenou prov
odejní místo
uto účelu u

u, provozova
bjednávky v

zení m

dej. 

nem provoz

štích, tržníc
uskutečňuje
zahrádka. 

ím dochází
ojan apod. 
chnické a 
m se rozum
ním se rozu
běžné rekla
m se rovněž

rodej na je
nickými oso
ků nebo pu
ejně přístup

ch místech,
vaných vlas
ozmístění j

mo tržnice a
ňuje prodej

kterém se u
rámci lze př
sou prodáv
užívání urč

vedená provo

vozovnu, na
o může být 
užívání urč

aný formou
vyhledáván

města

zuje tržnici,

h místech a
e prodej při

í k záboru
Prodejním
hygienické

mí i zařízení
umí rovněž

amní tabule
ž nerozumí

ednotlivých
obami nebo
ultů, jejichž
pný pouze v

, užívaných
stníkem, při
je stanoven

a tržiště, na
 při použití

uskutečňuje
řipravovat a
ány) a toto
čena podle
ozovna. 

a kterém se
zřízeno jen
čena podle

u pochůzky,
n prodejcem

             

, 

a 
i 

u 
m 
é 
í 
ž 
e 
í 

h 
o 
ž 
v 

h 
i 
n 

a 
í 

e 
a 
o 
e 

e 
n 
e 

, 
m 

 



Statutární m

3/10  

z okruhu 
jednotlivýc
 
(11) Podom
němž je po
okruhu oso
 
(12) Pojíz
objednávky
Pojízdným
 
 
 

(1) Tržnic
prodejní m
zařízení lz
stanovenýc
 
(2) Nedotč
pouze na z
 
(3) Na územ
a) podomn
 
b) pochůzk
není-li v př
 
(4) Zákaz 
městských 
 
(5) Tímto 
právními p
 
 
 

 
(1) Místa 
zákona2), 
povolená p
příloze k to
 

město Ostrav

osob na ve
ch zastávká

mním prode
otenciální u
ob mimo ve

zdným prod
y z pojízd

m prodejem n

ce a tržiště
místo, restau
ze provozov
ch právními

čena zůstáva
základě sprá

mí statutárn
ní prodej a 

kový prodej
říloze k tom

jiného dru
obvodů v p

tržním řád
předpisy. 

vymezená 
tržních mí

pro pojízdný
omuto naříz

va                 

eřejně přístu
ch (stanoviš

ejem je prod
uživatel zbo
eřejně přístu

dejem je pr
dných prod
není provoz

, které nej
urační zahrá
vat pouze 
i předpisy, v

ají ustanove
ávního aktu,

ního města O

 bez prodej
mu nařízení 

uhu prodeje
příloze toho

dem nejsou

pro prodej 
stech, před
ý prodej, po
zení. 

upných mís
štích). 

dej mimo u
ží nebo služ

upná místa, z

rodej mimo
dejních zař
zování dopr

Zák

sou stavbo
ádka, pojízd
na místech

včetně toho

ení zvláštní
, zejména ro

Ostravy se z

ního zařízen
stanoveno j

e než uved
oto nařízení.

u dotčeny p

P

v tržnicích
dsunutých 
ochůzkový p

 

stech. Poch

určenou prov
žeb bez pře
zejména ob

o určenou
řízení, pojí

ravy a taxisl

Čl. 3 
kladní prav

 
ou podle zv
dný prodej, 
h určených 
oto nařízení.

ích předpisů
ozhodnutí sp

zakazuje: 

ní, 
jinak. 

deného v od
. 

podmínky 

Čl. 4 
Prodejní mís

h a na tržiš
prodejních 
prodej a pro

hůzkovým p

vozovnu pr
edchozí obje
bcházením je

provozovn
ízdným zp
lužby. 

idla 

vláštního z
pochůzkov
tímto naří

 

ů, podle nic
právního or

dst. 3 je s

provozován

sta  

štích, které
místech, r

odej bez pro

Naříz

prodejem s

rovozovaný 
ednávky vy
ednotlivých

nu uskutečň
působem m

ákona2), trž
vý prodej a 
ízením a p

chž je prode
rgánu. 

tanoven pr

ní činnosti 

nejsou stav
restauračníc

odejního zař

zení m

se rozumí i

formou po
yhledáván p
h domů, byt

ňovaný bez
mimo prode

žní místo, 
prodej bez 

při splnění 

ej možno us

ro území je

stanovené 

vbou podle
ch zahrádk
řízení jsou s

města

i prodej na

chůzky, při
prodejcem z
tů apod. 

z předchozí
ejní místo.

předsunuté
prodejního
požadavků

skutečňovat

ednotlivých

zvláštními

e zvláštního
kách, místa
stanovena v

             

a 

i 
z 

í 
. 

é 
o 
ů 

t 

h 

i 

o 
a 
v 

 



Statutární m

4/10  

(2) V příp
tomuto nař
určena pod

 
(1) Je-li v 
stavbou po
 
(2) Kapaci
počtu jedno
 
(3) Pojízdn
územím m
 
(4) Vybave
zařízení, m
druhům pro
 
(5) V prod
poškozená
 
(6) Tržnice
provoz na 
osob a záso
 
(7) Provoz
tržního mís
a) dostateč
tržiště nebo
 
b) hygienic
vhodným z
 
c) vyhovuj
přečíst potř
 
d) možnost
 
(8) Prodejc
a) při prod
 
b) zajistit v

město Ostrav

padě, že v n
řízení se do
dle zvláštníh

tomto člán
odle zvláštní

ita prodejníc
otlivých pro

ný a pochů
městského ob

ení tržnic, t
musí být v s
odeje. 

dejních mí
. 

e, tržiště a 
zpevněném

obování a z

zovatel tržn
sta zejména
čným množ
o tržního m

ckým zaříze
způsobem), 

jícím osvět
řebné údaje

t připojení n

ce na prodej
eji potravin

vybavení po

va                 

některém m
očasně nach
ho zákona1),

Stano

nku užit poj
ího zákona2

ch míst můž
odejních mí

ůzkový pro
bvodu. 

tržišť a tržn
ouladu s tím

ístech nesm

tržní místa
m povrchu; 

ajištěna pož

nice, tržiště 
a: 
žstvím sběrn

místa, 

ením (WC)
 

tlením, kter
e a 

na rozvod e

jním místě j
n zajistit vyb

otřebné k př

místě pro pro
hází provozo
, tento tržní

ovení kapac

jem tržnice
2). 

že být stano
íst nebo úda

dej může b

ních míst, v
mto nařízen

mějí být p

 musí být v
mezi prode
žární ochran

nebo tržníh

ných nádob

 pro prodej

ré spotřebite

elektrické en

je povinen z
bavení v sou

ředvedení zb

 

odej nebo p
ovna, která 
í řád se na n

 
 
 

Čl. 5 
city a přimě

e a tržiště, r

ovena v příl
ajem o vým

být v příloz

vybavení jed
ním a zvlášt

provozován

vybavena ta
ejními zaříz
na v souladu

ho místa je

b na odpad 

ce, resp. jej

eli umožní 

nergie a pitn

zejména: 
uladu se zvl

boží na žád

poskytován
je k účelu 

ni nevztahuj

řené vybave

rozumí se t

oze k tomut
ěře v m2. 

ze k tomuto

dnotlivých 
tními předp

na ani umí

ak, aby byl
zeními musí
u se zvláštn

e povinen z

vznikající v

jich pracov

zejména p

né vody, po

láštními pře

dost spotřebi

Naříz

ní služby sta
prodeje neb
e. 

enosti 

tím tržnice 

to nařízení ú

o nařízení v

prodejních 
isy vztahují

ístěna prod

 zajištěn jej
í být vytvoř

ními předpis

zajistit vyba

v souvislos

vníky (není-

prohlédnout 

kud to způs

edpisy, 

itele, umožň

zení m

anoveném 
bo poskytov

a tržiště, k

údajem o m

vymezen tr

míst, resp. 
ícími se k j

dejní zaříz

ejich řádný 
ořen prostor
sy. 

avení tržnic

sti s provoz

-li WC zajiš

si prodáva

sob prodeje 

ňuje-li to po

města

v příloze k
vání služby

která nejsou

maximálním

rasou popř.

prodejních
ednotlivým

zení zjevně

a nerušený
r pro pohyb

ce, tržiště a

zem tržnice,

štěno jiným

ané zboží a

vyžaduje. 

ovaha zboží

             

k 
y 

u 

m 

. 

h 
m 

ě 

ý 
b 

a 

, 

m 

a 

í 

 



Statutární m

5/10  

(zejména p
 
c) zajistit 
s prodejem
 
(9) Nestan
z nákupníh
a) obchodn
 
b) identifik
 
c) údajem 
údajem o m
 
d) jménem
 
Prodejní za
 
 
 

(1) Rozděl
tohoto tržn
 
(2) Nedotč
 
(3) Na pro
tržní řád ve
povolen př
 
 
 

 
Pokud nen
a) tržnice a
místo moh
 
b) restaura
do 21.00 h
 
c) pojízdný
21.00 hod.

město Ostrav

při prodeji e

vybavení 
m, pokud nen

noví-li zvlá
ho prostoru 
ní firmou, jm

kačním čísle

o sídle neb
místě obdob

m a příjmením

ařízení pojíz

Rozděle

lení míst po
ního řádu. 

čeny zůstáva

odej živých
e smyslu zv
řílohou toho

ní v příloze k
a tržiště, kte

hou být prov

ační zahrádk
hod., 

ý prodej m
 a 

va                 

elektrospotře

prodejního 
ní v tomto n

áštní právní
alespoň: 

ménem a př

em prodejce

bo místě p
bném a 

m osoby od

zdného neb

ní míst pod

odle druhu p

ají zákazy n

h zvířat pod
vláštního zá
oto tržního ř

k tomuto na
eré nejsou s
vozovány ce

ka může bý

může být pro

ebičů a elek

místa dos
nařízení stan

í předpis ji

říjmením fyz

e, bylo-li př

odnikání pr

dpovědné za

o pochůzko

dle druhu pro

prodávaného

nebo omezen

dle zvláštníh
ákona8) pouz
řádu. 

D

ařízení stano
tavbou pod
eloročně; m

ýt provozová

ovozován c

 

ktronického

statečnou n
noveno jina

inak, musí 

zické osoby

řiděleno, 

rodejce; ne

a činnost na

ového prode

Čl. 6 
odávaného 

 
o zboží neb

ní sortimen

ho právního
ze v případ

Čl. 7 
Doba prodej

oveno jinak
dle zvláštníh

maximální do

ána celoroč

celoročně; m

o zboží) a 

nádobou na
ak. 

prodejce 

y nebo názv

emá-li prode

a prodejním 

eje musí být

zboží nebo 

bo poskytov

ntu podle zv

o předpisu7

ě, že jejich 

je  

k, platí, že: 
ho zákona2),
oba prodeje

čně; maxim

maximální 

Naříz

a odpad vz

označit pro

vem právnic

ejce sídlo n

místě. 

t označeno o

poskytovan

vané služby 

láštních prá

) se tento tr
prodej je v 

tržní místo
je od 6.00 h

ální doba p

doba prode

zení m

znikající v 

odejní míst

cké osoby - 

nebo místo 

obdobně. 

né služby 

je stanoven

ávních předp

ržní řád vz
v konkrétním

o a předsunu
hod. do 20.

prodeje je od

eje je od 8.

města

souvislosti

to viditelně

prodejce, 

podnikání,

no v příloze

pisů6). 

tahuje jako
m vymezení

uté prodejní
00 hod., 

d 8.00 hod.

00 hod. do

             

i 

ě 

, 

e 

o 
í 

í 

. 

o 

 



Statutární m

6/10  

 
d) pochůzk
 
 
 

Pravidla p

(1) Tento 
zvláštního 
 
(2) Při p
(provozova
a) dodržov
 
b) udržova
 
c) nakláda
zvláštními 
místo utříd
 
d) prodej o
chráněny p
podobně), 
 
e) k prod
čistitelného
 
f) k prodej
nic, co by z
 
g) motorov
úpravou pr
 
h) používa
znemožňuj
na předmět
 
i) zelenina
vzhledu, č
v bednách 
j) zajistit d
zvláště ma
 

město Ostrav

kový prodej

pro udržová

článek se 
zákona2). 

prodeji na 
atelé, prodá

vat zásady o

at čistotu pro

at s odpady,
předpisy 9)

děné podle j

organizovat
před přímý

deji zboží p
o materiálu,

ji zboží a p
znemožňov

vými vozidl
rovozu na p

at jen takov
jí záměnu n
ty a materiá

a, brambory
čisté, nenap

nebo vylož
dostatek pitn
asa vč. hygie

va                 

 není při sp

ání čistoty a

vztahuje ro

tržnicích, 
ávající a pos
osobní čistot

odejních mí

, které vzni
 popř. průb
ednotlivých

t tak, aby se
ými slunečn

používat pr
, 

poskytování
valo nebo zt

ly zde parko
pozemních k

vé obaly a 
nebo změnu
ály přicháze

y, ovoce i le
adené škůd

ženo na stán
né vody pro
enicky vhod

plnění požad

a bezpečnos
živoč

ovněž na p

tržištích a
skytovatelé 
ty, 

íst i míst pro

ikají při pr
ěžně odstra
h druhů a ka

e jednotlivé
ními paprsk

rodejní zař

í služeb uží
ěžovalo prů

ovat pouze 
komunikacíc

obalové ma
u obsahu be
ející do přím

esní plody 
dci; ovoce m
nku; prodej m
o mytí ruko
dných prostř

 

davků právn

Čl. 8 
sti a veteriná
čišných pro

 
prodej v tržn

a tržních 
služeb) pov

o nakládku 

rovozu tržn
aňovat odpa
ategorií odp

é druhy zbo
ky a jinými

řízení zhoto

ívat jen mís
ůchod zákaz

v prostoru 
ch, 

ateriály, kte
z otevření n

mého styku 

musí být c
musí být ja
musí být pr

ou personálu
tředků k osu

ních předpis

ární a hygie
duktů 

nicích a trž

místech js
vinny: 

a vykládku

ice, tržiště 
ad i obaly ze
padů, 

oží nevhodn
i nepříznivý

ovená ze z

sta k tomu 
zníků,  

určeném pr

eré chrání p
nebo změny
s potravinam

elé, zdravé
akostně přet
ováděn výh
u, zejména 
ušení, 

Naříz

sů časově om

enické podm

žištích, kter

sou všechn

 zboží a skl

nebo tržníh
e zboží na p

ě navzájem
ými vlivy 

zdravotně n

určená a v 

rovozovatel

potravinu p
y obalu a od
mi, 

, zdravotně 
tříděno a bě

hradně z pul
při prodeji 

zení m

mezen. 

mínky prode

ré jsou stav

ny zúčastn

ladových pr

ho místa v 
provozovate

m neovlivňo
(prach, vlh

nezávadnéh

uličkách n

lem v soula

před znehod
dpovídají p

ě nezávadné
ěhem prode
ltů, 
nebalených

města

eje zvířat a 

vbou podle

něné osoby

rostor, 

souladu se
elem určené

valy a byly
hko, kouř a

ho a dobře

neumísťovat

adu s místní

dnocením a
ožadavkům

é, čerstvého
eje uloženo

h potravin a

             

e 

y 

e 
é 

y 
a 

e 

t 

í 

a 
m 

o 
o 

a 

 



Statutární m

7/10  

k) všechny
nesmí před
potravin m
 
l) při prode
předpisy10)

 
1. d

k
 
2. c

s
t
-

-

-

 
3. j

a
4. o

p
r
P
-
-
-
-
-
-
-

 
6. n

u
 
 
 

 
(1) Tento 
zvláštního 

město Ostrav

y předměty 
dstavovat ne

musí být udrž

eji živých z
) zejména: 

dodržovat 
kontaminac

chovatelé m
schváleném
těchto podm
- maso z d

maximál
veterinár
spotřebit

- čerstvá, 
maximál

- včelí pro
a adresou

je nepřípust
a králíků) a 
ostatní prod
potraviny a
registrované
Prodejce je 
- 7 °C pro
- 4 °C pro
- 3 °C pro
- 5 – 18 °C
- 4 – 8 °C 
- 0 °C pro
- ostatní v

neupotřebit
uzavíratelný

Pravidla

článek se 
zákona2). 

va                 

a zařízení,
ebezpečí ko
žovány v či

zvířat a živo

pravidla č
ce provést řá

mohou prod
m a registro
mínek: 
drůbeže a k
lně z 10 ku
rně vyšetře
tele“ 
prosvícená

lním množs
odukty musí
u trvalého p

tné prodáva
výrobky z 

dejci potrav
a suroviny 
ém podnik
povinen tut
 maso vepřo
 maso drůb
 vnitřnosti 

C pro vejce 
pro mléčné
 čerstvé chl

výrobky mus

elné zbytky
ých nádob; 

a, která mus

vztahuje ro

, které přic
ontaminace,
istotě a v do

očišných pro

čištění a s
ádnou očistu

dávat produ
ovaném, pop

králíků (mu
usů týdně. M
eno – urč

á a označe
tví 60 kusů 
í být od zdr

pobytu, sídla

at maso z do
tohoto masa

vin a surovin
byly získ

ku. Jejich p
to teplotu k
ové, hovězí
eže, králíků

(nekolísavá
é výrobky ji
lazené ryby 
sí být ulože

y živočišný
likvidaci za

sí dodržet p

ovněž na p

 

házejí přím
, dopravní p
obrém stavu

oduktů dod

sanitace pr
u popř. desi

ukty zvířat 
případě jen

usí být vyku
Maso musí
čeno po te

ená vejce 
ů jednomu k
ravých včel
a chovatele

omácí poráž
a 
n živočišné

kány ve sc
povinností 

kontrolovat:
í, skopové a
ů a drobné z

á teplota) 
iné než UHT
(teplota taj

eny při teplo

ých produkt
ajišťuje prod

Čl. 9 
rovozovate

prodej v tržn

mo do styku
prostředky a
u a 

držovat dalš

rodejních m
infekci 

z vlastního
n registrova

ucháno, u k
í být čitelně
epelné úpr

s uvedením
konečnému s
lstev, označ
a u medu d

žky provede

ého původu 
chváleném 

je udržova

a velké zvěř
zvěře 

T, sterilovan
ícího ledu)

otách stanov

tů a vedlejš
dejce na vla

l tržiště, trž

nicích a trž

Naříz

u s potravin
a nádoby po

í povinnost

míst v příp

o chovu, kte
aném výrob

rálíků nesm
ě označeno
ravě ke sp

m jména a
spotřebiteli 
čené jménem
druhem a mn

ené v hospod

musí zajist
a registrov

at je při st

e 

né a sušené 

vených výro

ší živočišné
astní náklad

nice a tržníh

žištích, kter

zení m

nami, musí 
oužívané pr

ti stanovené

padě zneči

eré nebyly 
bním podni

mí být oddě
o nápisem „
potřebě v 

a adresy c

m, příjmení
nožstvím 

dářství (mim

tit, aby jimi
vaném, pop
tanovených

é 

obcem 

é produkty 
dy. 

ho místa 

ré jsou stav

města

být čisté a
ro přepravu

é zvláštními

stění nebo

získány ve
iku a to za

ělená hlava)
„Maso není
domácnosti

chovatele v

ím, názvem

mo drůbeže

i prodávané
případě jen
h teplotách.

ukládat do

vbou podle

             

a 
u 

i 

o 

e 
a 

) 
í 
i 

v 

m 

e 

é 
n 
. 

o 

e 

 



Statutární m

8/10  

(2) Tržnic
příjmením 
přiděleno, 
uvést jmén
 
(3) Provoz
a) osobám
podle zvláš
 
b) osobám 
 
c) fyzický
pěstitelské 
 
d) autorům
předpisy11)

 
e) prodejců
 
f) jiným os
 
(4) Provoz
a) přidělit 
zvláštními 
 
b) časově v
 
c) umístěn
zákazníků 
 
d) nakláda
zvláštními 
utříděných
 
e) zajistit p
 
(5) Provoz
základních
porušení. 
 
(6) Provoz
provozní d
 
 
 
 

město Ostrav

ci, tržiště a
fyzické o

a to trvale 
no a příjmen

zovatel tržni
m podnikajíc

štních právn

provozujíc

m osobám 
a chovatels

m nebo půvo
), 

ům hub, kte

sobám, jimž

zovatel tržišt
prodejcům
právními p

vymezit mo

ní jednotlivý
i možnost z

at s odpady,
právními p

h podle druh

pravidelný ú

zovatel neb
h povinnost

zovatel tržiš
dobu kteréko

va                 

a tržní míst
soby nebo 
na vhodné

ní správce, p

ice, tržiště a
cím na zákl
ních předpis

ím zeměděl

prodávajíc
ské činnosti

odcům využ

eří mají osvě

ž prodej um

tě, tržnice n
m prodejní z
předpisy pro

ožnost vjezd

ých prodejn
zásobování,

, které vzn
předpisy 9) 
hů a kategor

úklid prosto

bo správce 
í stanovený

ště nebo trž
oli osobě a t

to musí pro
názvem p

ém a viditel
pokud byl u

a tržního mí
ladě přísluš
sů, 

lskou výrob

cím nezprac
i a lesní plo

žívajícím vý

ědčení o zna

možňuje zvlá

nebo tržního
zařízení ne

o provozova

du motorový

ních míst ur
 

ikají při pr
popř. určit 

rií odpadů, p

or tržiště, trž

tržnice, trž
ých tímto tr

žnice je pov
to minimáln

 

ovozovatel 
právnické o
lném místě

ustanoven, d

ísta je opráv
šného živno

bu, 

cované rost
dy, 

ýsledky duš

alosti hub p

áštní právní 

o místa je dá
ebo konkrét
atele tržišť a

ých vozidel 

rčit tak, aby

rovozu tržn
prodejcům 

pokud tento

žnice nebo t

žiště nebo t
tržním řáde

vinen zpřís
ně v rozsahu

označit ob
osoby a id
ě. Provozov
dobu prodej

vněn přenec
ostenského o

tlinné a živ

ševní činno

podle zvláštn

předpis13).

ále povinen
tní místa a 
a tržnic14), 

do uvedený

y byl zajišt

nice, tržiště 
místa k od

o tržní řád n

tržního míst

tržního míst
m a upozo

stupnit tento
u vztahující

Naříz

bchodní firm
entifikačním
atel na tom
e zboží a po

hávat prode
oprávnění n

vočišné výr

sti, chráněn

ního zákona

: 
dodržovat 

ých prostor,

těn dostateč

nebo tržníh
dkládání odp
estanoví jin

ta. 

ta je povin
rňovat prod

o tržní řád 
ímu se k dan

zení m

rmou popř. 
m číslem, 

mto místě m
oskytování 

ejní místa p
nebo jiného

robky z vlas

né zvláštním

a12) a  

povinnosti

, 

čný prostor

ho místa v 
padů a oba

nak a 

nen dohlížet
dejce na jej

k nahlédnu
né lokalitě. 

města

jménem a
bylo-li mu

musí rovněž
služeb. 

ouze: 
o oprávnění

stní drobné

mi právními

i stanovené

pro pohyb

souladu se
alů ze zboží

t na plnění
ejich zjevná

utí po celou

             

a 
u 
ž 

í 

é 

i 

é 

b 

e 
í 

í 
á 

u 

 



Statutární m

9/10  

 
Porušení to
 

Zrušuje se 
se vydává 
 
 

 
Toto naříze

___________

 
 
1) § 126 záko
 
2) zákon č. 1
 
3) § 17 zákon
 
4) § 34 zákon
 

město Ostrav

ohoto naříze

 obecně záv
Tržní řád pr

ení nabývá 

__________ 

ona č. 183/200

83/2006 Sb., 

na č. 455/199

na č. 128/2000

va                 

ení se postih

vazná vyhlá
ro území m

účinnosti 1

06 Sb., o územ

o územním pl

1 Sb., o živno

0 Sb., o obcíc

huje podle z

Zrušo

áška města O
ěstského ob

5. den od je

Ing. 

Ing. T
nám

mním plánová

lánování a sta

ostenském pod

h (obecní zříz

 

Čl. 10 

zvláštních p

 
Čl. 11 

ovací ustan
 

Ostravy mě
bvodu Vítko

Čl. 12 
Účinnost

eho vyhláše
 
 
 
 

 Petr Kajna
primátor

 
 
 
 
 

Tomáš Petř
městek primá

 
 
 
 
 
 
 
 

ání a stavebním

avebním řádu (

dnikání (živno

zení), ve znění

právních pře

novení 

ěstského obv
ovice. 

ní.  

ar v.r. 

ík v.r. 
átora 

m řádu (staveb

(stavební záko

ostenský zákon

í pozdějších p

Naříz

edpisů. 

vodu Vítkov

bní zákon), ve

on), ve znění p

n), ve znění po

předpisů 

zení m

vice  č. 1/19

e znění pozděj

pozdějších pře

ozdějších před

města

999, kterou 

jších předpisů

edpisů 

dpisů 

             

ů 

 



Statutární m

10/10  

5) např. § 16
č. 168/1999 
zákonů (záko
§ 11 zákona
zákonů, ve zn
 
6) např. § 13
zákon č. 258
předpisů, 
§ 8 vyhlášky
§ 6 až 8 a §
které nejsou 
vyhláška č. 1
činnostech ep
 
7) § 6 vyhlášk
použitelnými p
 
8) § 25 odst
zákon), ve zn
 
9) např. záko
 
10) např. zák
ve znění poz
zákon č. 166
pozdějších př
zákon ČNR č
vyhláška č. 4
vyhláška č. 2
použitelnými p
vyhláška Min
Sb., o potrav
předpisů, pro
pozdějších př
 
11) např. zák
zákonů (auto
 
12) § 3 záko
zákonů, ve zn
 
13) např. zák
 
14) např. § 2
ve znění poz
§ 14a zákona

město Ostrav

6 zákona č. 5
Sb., o pojiště
on o pojištění 
a č. 110/1997 
nění pozdějšíc

3 zákona č. 35
8/2000 Sb., o

y Českého báň
 10 až 15 vyh
upraveny přím

137/2004 Sb., 
pidemiologick

ky č. 289/2007 
předpisy Evrop

t. 2  zákona 
nění pozdějšíc

on č. 185/2001

kon č.110/199
dějších předpi
6/1999 Sb., o
ředpisů, 
č. 246/1992 S
418/2012 Sb., 
289/2007 Sb., 
předpisy Evrop
nisterstva zem
vinách a tabák
o maso, masn
ředpisů 

kon č. 121/20
orský zákon), v

ona č. 110/199
nění pozdějšíc

kon č. 222/200

25 zákona č. 1
dějších předpi
a č. 634/1992 

va                 

56/2001 Sb., o
ění odpovědno

odpovědnosti
Sb., o potrav

ch předpisů 

53/2003 Sb., o
o ochraně veře

ňského úřadu č
hlášky č. 289
mo použitelný
o hygienický

ky závažných,

Sb., o veteriná
pských společen

č. 166/1999 S
ch předpisů, 

1 Sb., o odpad

97 Sb., o potra
isů,  

o veterinární 

b., na ochranu
o ochraně zví
o veterinárníc

pských společen
mědělství č. 32
kových výrobc
né výrobky, ry

000 Sb., o prá
ve znění pozd

97 Sb., o potr
ch předpisů 

09 Sb., o voln

66/1999 Sb., 
isů, 
Sb., o ochraně

o podmínkách
osti za škodu 
i z provozu vo
vinách a tabá

o spotřebních 
ejného zdraví

č. 174/1992 Sb
9/2007 Sb., o 
ými předpisy E
ch požadavcíc
, ve znění vyh

árních a hygien
nství, ve znění p

Sb., o veterin

dech a o změn

avinách a tabák

péči a o změ

u zvířat proti t
ířat při usmrco
ch a hygienick
nství, ve znění 
26/2001Sb., k
cích a o změn

yby, ostatní vo

ávu autorském
dějších předpis

ravinách a tab

ém pohybu slu

o veterinární p

ě spotřebitele,

 

h provozu voz
způsobenou p

ozidla), ve zně
ákových výrob

daních, ve zn
í a o změně n

b., o pyrotech
veterinárních

ES, ve znění p
ch na stravova

hlášky č. 602/2

nických požada
pozdějších před

nární péči a o

ně některých d

ákových výrob

ěně některých

týrání, ve zněn
ování  (např. p
kých požadav
pozdějších př

kterou se prov
ně a doplnění
odní živočich

m, o právech s
sů 

bákových výro

užeb, ve zněn

péči a o změn

, ve znění poz

zidel na pozem
provozem voz
ění pozdějších
bcích a o zm

nění pozdějších
některých sou

hnických výrob
h a hygienický
pozdějších pře
ací služby a o
2006 Sb. 

avcích na živoč
dpisů 

o změně někt

dalších zákonů

bcích a o změn

h souvisejících

ní pozdějších 
při prodeji živ
cích na živoči
ředpisů, 
vádí § 18 písm

některých so
y a výrobky z

souvisejících 

obcích a o zm

ní zákona č. 24

ně některých s

zdějších předp

Naříz

mních komun
zidla a o změ
h předpisů, 

měně a doplně

h předpisů, 
uvisejících zák

bcích a zacház
ých požadavcí
edpisů, 

zásadách oso

čišné produkty, 

erých souvise

ů, ve znění poz

ě a doplnění ně

h zákonů (ve

předpisů, 
vých ryb), 
išné produkty

m. a), d), g), h)
ouvisejících zá
z nich, vejce a

s právem auto

měně a doplně

47/2011 Sb. 

souvisejících z

pisů 

zení m

nikacích a o z
ěně některých 

ění některých 

ákonů, ve zně

zení s nimi, 
ích na živoči

obní a provozn

které nejsou u

ejících zákonů

zdějších předp

ěkterých souvis

eterinární záko

y, které nejsou u

), i) a j) zákon
ákonů, ve zně
a výrobky z n

orským a změ

ění některých 

zákonů (veteri

města

změně zákona
souvisejících

souvisejících

ění pozdějších

šné produkty,

ní hygieny při

upraveny přímo

ů (veterinární

pisů 

ejících zákonů,

on), ve znění

upraveny přímo

na č. 110/1997
ění pozdějších
nich, ve znění

ěně některých

souvisejících

inární zákon),

             

a 
h 

h 

h 

, 

i 

o 

í 

, 

í 

o 

7 
h 
í 

h 

h 

, 

 



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

likalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Tržní místa

Restaurační zahrádky

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

lokalita na území obvodu bez omezení

Příloha tržního řádu

Tržnice

Tržiště

    KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Městský obvod Hošťálkovice
Část I

Vysvětlivka:
Pokud je dále stanoveno, že na území obvodu nejsou určité druhy prodejních míst vymezeny, platí zde zákaz jejich zřizování.    

         L O K A L I T A



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

lokalita na území obvodu bez omezení

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

Restaurační zahrádky

lokalita na území obvodu bez omezení

likalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Ćást II
Městský obvod Hrabová

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

na území obvodu nejsou žádné vymezeny

na území obvodu nejsou žádné vymezeny

lokalita na území obvodu bez omezení

Tržnice

Tržiště

Tržní místa
lokalita na území obvodu bez omezení



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

Krásné Pole
1. 1.1 zastavěná plocha nádvoří 629
2. 276 zastavěná plocha nádvoří 1063 shodně
3. 610 zastavěná plocha nádvoří 504 s
4. 1479 zastavěná plocha nádvoří 571 provozovnou
5. 1191/3 ostatní plocha 256

Část III
Městský obvod Krásné Pole

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice

Tržiště

Tržní místa

Restaurační zahrádky

lokalta na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

Část IV
Městský obvod Lhotka

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice

Tržiště

Tržní místa

Restaurační zahrádky

na území obvodu nejsou žádné vymezeny

na území obvodu nejsou žádná vymezena

na území obvodu nejsou žádná vymezena

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

likalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

Část V
Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice

Tržiště

Tržní místa

Restaurační zahrádky

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

8:00 - 22:00

lokalita na území obvodu bez omezení

Část VI
Městský obvod Martinov

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice
lokalita na území obvodu bez omezení

Tržiště
lokalita na území obvodu bez omezení

Tržní místa

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením
lokalita na území obvodu bez omezení

Restaurační zahrádky
lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa
lokalita na území obvodu bez omezení

Pojízdný prodej
lokalita na území obvodu bez omezení



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

červen až srpen
 8:00-23:00 neděle-čtvrtek

8:00-24:00 pátek a sobota
8:00-22:00 ostatní měsíce

Část VII
Městský obvod Michálkovice

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice

Tržiště

Tržní místa

Restaurační zahrádky

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

lokalita na území obvodu bez omezení



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment,
míst (m2) specifikace

Mor.Ostrava v areálu Černá louka 9:00-16:00  1.5. - 31.10. zelenina, ovoce,
115/19, 
115/20 7:00-17:00 1.11. - 30.4. lesní plody, vejce, květiny, sazenice

Mor.Ostrava

1. Masarykovo náměstí 70 9:00 - 20:00
listopad, prosinec, 
vánoční trhy

2. 3502. Jiráskovo náměstí 20 10:00-18:00
květen-říjen, 
farmářské trhy regionální a tuzemské potraviny

10:00-18:00
březen-duben 
velikonoční trhy

9:00-20:00 vánoční trhy

3486, 
3487/1, 
3487/2 
3589/33

Tržiště

Tržnice

Tržní místa

tradiční vánoční zboží včetně prodeje živých ryb

např. zelenina, byliny , ovoce,ořechy, ovocné šťávy, 
mošty, koření, med a medové produkty, maso, 
uzeniny,mléko a mléčné výrobky, sýry, vejce, pečivo, 
pivo, víno a další např. květiny,sazenice, tradiční 
vánoční zboží                vč. prodeje živých ryb  

na území obvodu nejsou žádné vymezeny

Část VIII
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE



3. 389/1 náměstí Svatopluka 
Čecha 60 9:00-20:00 březen-duben bez omezení

velikonoční trhy
září
jarmarky
vánoční trhy

4. území Jantarová 80 9:00-20:00
Nové K Šalomounu
Karoliny K Trojhalí celoročně bez omezení

Na Karolíně
Těžařská
Důlní
Na Prádle
náměstí Biskupa 
Bruna

5. 980/1 Prokešovo náměstí 30 9:00-20:00 celoročně bez omezení

8:00-24:00 celoročně

Mor.Ostrava
Přívoz celoročně

1. 3589/33 28. října prodejní
3589/34 doba

2. 1428/1 30. dubna maximálně
1372/1 v rozsahu
1273/1 prodejní

Předsunutá prodejní místa

lokalita na území obvodu bez omezení

Restaurační zahrádky

sortiment jako v provozovně k níž náleží,  prodej 
živých ryb



3515/3 doby
3. 511 Antonína Macka provozovny
4. 974/4 Českobratrská k níž

974/2 přináleží
974/7
974/8
1293/6
3519/3
1293/1
1293/5

5. 3500 Čs. Legií
6. 3492 Dlouhá

3491
7. 3520 Dvořákova

3509
8. 2206/2 Gen. Píky

2206/1  
9. 3519/3 Chelčického

3519/5
10. 3502 Jiráskovo náměstí 
11. 3478/3 Kostelní
12. 3486 Masarykovo nám.

3487/1
3487/2

13. 3528 Matiční
961/1
3527/2
3527/1

14. 3516 Milíčova
3525

15. 3520 Mlýnská
16. 383/3 Muglinovská



3550/3
904/1

17. 865/1 Na Desátém
18. 3505 Na Hradbách

548
19. 3499 nám. Msgre. Šrámka
20. 3550/1 Nádražní

3550/2
3550/3
1273/1
1428/1
1479/2
1500/3
3550/5
3538/1
1642/1
904/1
949/1
1147
2009/1

21. 3501 Poštovní
3522

22. 3503/4 Přívozská
3503/1

23. 3496 Puchmajerova
3494/2

24. 3497 Purkyňova
25. 3519/4 S. K. Neumanna
26. 3584/1 Smetanovo nám.
27. 532 Sokolská třída

537/1
3506/1



3506/5
959
961/1
960
962/3
962/2
954/4
974/4
974/8
947/7
941/1
1096/1
881/4
1064/1
3535
1161/4
1162/6
925/7

28. 3503/2 Solná
523/7

29. 4237 Střelniční
30. 718/4 Tyršova

464/11
31. 3493/1 Velká
32. 1064/1 Vítězná
33. 3584/5 Vojanova

147/1
24. 3524 Zahradní
35. 3494/1 Zámecká
36. 3480 Zeyerova
37. území Jantarová

Nové K Šalamounu



Karolíny K Trojhalí
Na Karolíně
Těžařská
Důlní
Na Prádle
náměstí Bikupa 
Bruna

Pojízdný prodej
na území obvodu zakázán

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením
na území obvodu zakázán



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

8:00-22:00

Část IX
Městský obvod Nová Bělá

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice

Tržiště

Tržní místa

Restaurační zahrádky

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

         L O K A L I T A     KAPACITA

Tržiště

Část X

lokalita na území obvodu bez omezení

Tržnice

Městský obvod Nová Ves

Restaurační zahrádky

na území obvodu nejsou žádné vymezeny

 na území obvodu nejsou žádná vymezena

MAX. DOBA PRODEJE

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

Tržní místa

lokalita na území obvodu bez omezení

na území obvodu nejsou žádná vymezena

lokalita na území obvodu bez omezení



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

Zábřeh n.O nám.SNP celoročně
654/43(1)
654/103(2)

Zábřeh n.O celoročně

1. 654/42
ul. Svazácká u 
Vodního areálu

2. 783/11
ul. Výškovická před 
OD Kotva

3. 47/7
ul. Horymírova u 
Tesco Expres

4. 623/81
ul. Jugoslávská u OD 
Albert

ovoce, květiny zelenina,lesní plody, vejce a přebytky, 
med, rukoděl. výrobky, 

Tržiště

Část XI
Městský obvod Ostrava - Jih

Tržní místa

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice
lokalita na území obvodu bez omezení



Hrabůvka celoročně

5. 485/1
ul. Dr. Martínka u OD 
Savarin

6. 463/6
ul. Dr. Martínka u OD 
Budoucnost

Výškovice u 
Ostravy celoročně

7. 740/40, ul. Výškovická 
740/68 u OD Odra 

Dubina u 
Ostravy celoročně

8. 101/33
ul. A.Gavlase u OD 
Albert

Hrabůvka příležitostně 
9. 311/33 Merkur Den matek

Velikonoce
Vánoce
Památka 
zesnulých

10. 391/22
ul.Dr.Martínka před K-
triem

jednorázové a 
mimořádné 
akce, např. 
rozsvícení 
vánočního stromu

12. 463/6

ul. Mjr. Nováka 
naproti OD 
Budoucnost sezónně ovoce zelenina, spotřební zboží 

ovoce, květiny zelenina,lesní plody, vejce a přebytky, 
med, rukoděl. výrobky, živé ryby,vánoční stromky, 
jmelí apod. 

ovoce, květiny, zelenina, lesní plody, vejce a 
přebytky, med, rukoděl.výrobky, živé ryby,vánoční 
stromky, jmelí

občerstvení, potraviny, hračky spotřební a pouťové 
zboží, rukodělky, pouťové atrakce



13. 245/10

ul. Dvouletky u 
bývalého 
Gastronomu sezónně

Zábřeh n.O. příležitostně

14.
ul.Výškovická před 
OD Kotva

Den matek, 
velikonoce

3036 Vánoce
památka
zesnulých

15. 654/43
nám.SNP před DK 
Akord

16. Svatováclavské
ul. U Zámku slavnosti - září
okolí zámku 

17. 4761/1
ul.Závodní, ČEZ 
Aréna

občerstvení, potraviny, spotřební a pouťové zboží, 
hračky, pouťové atrakce, jmelí
vánoční stromky

18. 801/34 Baumax vánoční stromky
19. 6399. před OD Albert potraviny
20. 753/2 OBI vánoční stromky
21. 766/5, 6173 Kaufland sezónně potraviny, vánoční stromky, živé ryby
22. 766/6 od ul. Výškovické sezónně potraviny, občerstvení
23. prodejna Kika potraviny, spotřební zbožíp

Dubina příležitostně

24. 71/91
ul.Horní u OD 
Möbelix potraviny

Areál Shopping Parku

65/1, 225/1, 
226/1,226/2 
232/1,232/2
995/11, 
995/12 

3034,     
3035,    

občerstvení, potraviny, hračky spotřební a pouťové 
zboží, rukodělky, pouťové atrakce

ovoce, květiny zelenina,lesní plody, vejce a přebytky, 
med, rukoděl. výrobky, živé ryby,vánoční stromky, 
jmelí apod. 

mim. akce např. 
slavnosti obvodu, 
vinobraní

občerstvení, potraviny,hračky spotřební a pouťové 
zboží, rukodělky, pouťové atrakce



25. 110/94 Interspar sezónně potraviny, jmelí, vánoční stromky

26. 240.
ul. Horní, bývalý 
objekt J. Meinel spotřební zboží

Výškovice  

27. 793/179
ul. Výškovická, 
prodejna Albert  u sezónně ovoce, zelenina, potraviny, spotřební zboží,
Racka vánoční stromky, živé ryby

28. 903. hřiště TJ Sokol
Výškovice

na území obvodu je zakázán

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

Restaurační zahrádky

občerstvení, potraviny,hračky spotřební a pouťové 
zboží, rukodělky, pouťové atrakce

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Restaurační zahrádky

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Tržiště

Tržní místa

lokalita na území obvodu bez omezení

Část XII
Městský obvod Petřkovice

lokalita na území obvodu bez omezení

    KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice

         L O K A L I T A



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

Stará Plesná komunikace příležitostně
1. 962/1
2. 962/2 5 550
3. 5. 10 1025
4. 602. 3 86
5. 597. 6 256

ostatní plocha
6. 961/2 2 66
7. 961/3 3 70
8. 958/30 5 227
9. 624/3 4 98
10. 624/2 3 85
11. 601. 13 591
12. 4/1. trvalý travní porost 20 2360
13. 971. koryto vodního toku 5 171

Část XIII
Městský obvod Plesná

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice

Tržiště

Tržní místa

na území obvodu nejsou žádné vymezeny

na území obvodu nejsou žádné vymezeny



Stará Plesná sezonní

1. 714/1 nádvoří 692
 shodně s 
provozovnou

2. 650. nádvoří 335
shodně s 
provozovnou

Restaurační zahrádky

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

lokalita na území obvodu bez omezení



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Restaurační zahrádky

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Tržiště

Tržní místa

lokalita na území obvodu bez omezení

Část XIV
Městský obvod Polanka nad Odrou

lokalita na území obvodu bez omezení

    KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice

         L O K A L I T A



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

Poruba Nezvalovo náměstí 1000 6:00-14:00
1271/1 Po - So, svátky

1. Poruba Alšovo náměstí 1400 6:00 - 18:00
říjen-listopad 
Památk zesnulých  kytice,věnce atd.
prosinec     
vánoční trhy

příležitostně (Den 
matek a pod) kytice, rukodělky a pod. 

2. 275 6:00-14:00 celoročně

Po - So, svátky

vánoční stromky, vánoční výrobky, jmelí, živé ryby aj. 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

Část XV
Městský obvod Poruba

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice

Tržiště

Poruba-
sever

náměstí A. Bejdové    
u obchodního centra 
Duha

Tržní místa

ovoce,zelenina, květiny,živé ryby, vejce,textil,spotř. 
zboží,rukodělky, hračky,přebytky, živočiš.prod.apod  



3. Poruba Hlavní třída 150 6:00-14:00
u kruhového objezdu

lokalita na území obvodu bez omezení

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

ovoce,zelenina, květiny,rukodělky, vejce, živočišné 
produkty, vánoční zboží, živé ryby, občerstvení apod.

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Restaurační zahrádky

1277/1 
894/4

celoročně          Po-
Ne             
Porubské trhy -  
pořádá a termín 
stanovuje městský 
obvod 



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

Část XVI
Městský obvod Proskovice

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice

Tržiště

Tržní místa

Restaurační zahrádky

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

podél ul. 
Pustkovecká v úseku 
křižovatek s ul.  17. příležitostně

Část XVII
Městský obvod Pustkovec

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice

Tržiště

Tržní místa

Restaurační zahrádky

na území obvodu nejsou žádné vymezeny

na území obvodu nejsou žádná vymezena

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

1.
Bartovice, 
208/1 parkoviště Těšínská 1330 sezónní zelenina, ovoce, prodej živých ryb

2.
Radvanice 
2135/3 parkoviště Hvězdná 1307 sezónní zelenina, ovoce, prodej živých ryb

3. 
Radvanice  
2

plocha před 
Římskokatolickou 
farností 2312

přede dnem 
Památka 
zesnulých

4.
Radvanice 
3256 ul. Havláskova 2153

léto - lidová 
veselice

5.
Bartovice, 
1349

ul. U Statku a přilehlé 
parcely

léto - pouť  v 
Bartovicích

Část XVIII
Městský obvod Radvanice a Bartovice

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Tržnice

Tržiště

Tržní místa

na území obvodu nejsou žádné vymezeny

na území obvodu nejsou žádné vymezeny



1.
Radvanice 
2117 restaurace U Břenků 303

2.
Radvanice8
84 restaurace u Vašíčků 659

3.
Bartovice 
631/1 Společenský dům 4017

4.

Bartovice 
476/1,     
328

ul II/479 Těšínská 
hospůdka Ramses     292

Restaurační zahrádky

na území obvodu nejsou žádná vymezena

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Část XIX
Městský obvod Slezská Ostrava

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

Tržnice

Tržiště

Tržní místa

Restaurační zahrádky

Předsunutá prodejní místa



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

1. 4 květen Starobělská pouť

362/20
2. 3828/1 300 květen Starobělská pouť

lokalita na území obvodu bez omezení 

parkoviště u 
zdravotního střediska
ul. Blanická od 
kostela po hřbitov, v 
obou směrech 

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení
                         Předsunutá prodejní místa

na území obvodu nejsou žádné vymezeny

lokalita na území obvodu bez omezení

Část XX
Městský obvod Stará Bělá

         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

na území obvodu nejsou žádné vymezeny
Tržnice

Tržiště

Tržní místa

Restaurační zahrádky



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

1. 10 300 celoročně
3077/1

2. 10 500

3. 10 500 celoročně

Tržnice

Část XXI
Městský obvod Svinov

         L O K A L I T A     KAPACITA

lokalita ul. Opavská, 
svinovské mosty, 
provizorní zastávky 
MHD a přístupové 
cesty v době 
rekonstrukce 
svinovských mostů

lokalita na území obvodu nejsou žádné vymezeny

MAX. DOBA PRODEJE

ovoce, zelenina, květiny, živé ryby a zvířata v 
zájmovém chovu  apod 

Tržiště
plocha před 
svinovskou sýpkou

tisk, zelenina, květiny, potraviny, ovoce, spotřební a 
sezónní zboží, živé ryby  apod. 

přednádražní prostor 
žst. Ostrava-Svinov: 
plochy u zastávek 
MHD, parkovišť, 
výpravní budovy, 
podchodů pod tratí

tisk, zelenina, květiny, potraviny, ovoce, spotřební a 
sezónní zboží, živé ryby  apod. 



1. 7 3 30 příležitostně

11

2. 7 50 8000

11

3. 5 30
12.1

4. 3077/1 3 30 prosinec

5. 1011/1, areál TJ Svinov 50 10.000
1013

příležitostně, 
poutě, hasičské 
závody apod.

občerstvení, potraviny, živé ryby, spotřební a 
pouťové zboží, provozování  pouťových atrakcí

občerstvení, potraviny, spotřební a pouťové zboží, 
prodej živých ryb a zvířat v zájmovém chovu    

plocha před  
budovou ÚMOb 

Svinovská pouť -
červen

Tržní místa

občerstvení, potraviny, živé ryby, spotřební a 
pouťové zboží, provozování  pouťových atrakcí

ul. Bílovecká - plochy 
před kostelem Krista 
Krále čistírna peří, prodej živých ryb 

ul. Bílovecká - plochy 
před kostelem Krista 
Krále

Svinovská pouť -
červen

lokalita na území obvodu bez omezení

plocha před jídelnou 
a prodejnou Krůta vánoční prodej, prodej živých ryb 

Pojízdný prodej

Předsunutá prodejní místa

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

Restaurační zahrádky
na území obvodu nejsou žádné vymezeny

lokalita na území obvodu bez omezení

na území obvodu nejsou žádné vymezeny



         L O K A L I T A     KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

u hypermarketu 
TESCO sezonní prodej živých ryb

8:00 - 22:00

Restaurační zahrádky

na území obvodu nejsou žádné vymezeny

Tržní místa

Část XXII
Městský obvod Třebovice

Tržnice

Tržiště

na území obvodu nejsou žádné vymezeny

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa



POZNÁMKA
č.    k. ú. bližší vymezení počet celková denní       období např.

p. č. prodej. plocha sortiment
míst (m2)

Ćást XXIII

Tržnice

Tržiště

Tržní místa

Městský obvod Vítkovice

         L O K A L I T A

Restaurační zahrádky

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

    KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

lokalita na území obvodu bez omezení

Předsunutá prodejní místa

Pojízdný prodej

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením


